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2.

Населено место  

3. ПОДАТОЦИ ЗА ДОМАЌИНСТВОТО И ЖИВЕАЛИШТЕТО

3.1

3.1.1.

3.1.2.

3.1.3.

3.2.

3.2.1. Дали живеалиштето е во сопственост на домаќинството? 1

2

3.2.2.

1

2

Наведете година

3.2.3.

АНКЕТА ЗА ПОТРОШУВАЧКАТА НА ЕНЕРГЕНТИ ВО ДОМАЌИНСТВАТА, 2024 ГОДИНА

Да ..........……………………………………………………………………………………………….………………………...………………..…………........
Не, во станот не живее никој..........………………………………………………………………………………………………………………......

        Единствен број на домаќинството 
ПОДАТОЦИ ЗА ОДЗИВ/НЕОДЗИВ

Дали на наведената адреса живее домаќинство? 

Наведете број

станвлез

Податоци за бројот на домаќинства и бројот на лица во живеалиштето

додаток

Колку домаќинства живеат во живеалиштето вклучувајќи го и Вашето?

број

Одбива да учествува во анкетата ………………………………………………………………………………………………………………........
Отсутно е во времето на анкетирањето …..........……………………………………………………………………………………............
Не е во можност да учествува поради болест, смртен случај и сл. ………………………………………………………………………………………………..

ИМЕ 

 ИДЕНТИФИКАЦИСКИ ПОДАТОЦИ ЗА ЧЛЕНОТ НА ДОМАЌИНСТВОТО ШТО ГИ ДАВА  ПОДАТОЦИТЕ

Не……………………………………………………………………

Година на изградба на живеалиштето/зградата

Индивидуална станбена зграда …………………………………………………………………………………

Колективна станбена зграда……………………………………………………………………………………….
………….. 

Тип на зграда во која се наоѓа живеалиштето 

Крај на

анкетата

Крај на

анкетата

Податоци за живеалиштето

Да……………………………………………………………………

Колкав е вкупниот број на членовите во анкетираното домаќинство?  

Посочената адреса не постои на терен..........………………………………………………………………………………………………………………

Домаќинството е во странство повеќе од една година ....……………………………………………………………………………………..

Зошто домаќинството не сака да учествува во анкетата?

Колку лица вкупно живеат во живеалиштето? .

Да   .............................................................................................................………........... 

ПРЕЗИМЕ  

Општина  

Улица 

Не    ...........................................................................................………...................….......

Дали домаќинството сака да учествува во анкетата?

Друга причина, наведете

Пописен круг

Податоците што се добиваат со овој образец претставуваат индивидуални податоци заштитени со Законот за државната 
статистика и ќе се користат исклучиво за статистички цели

Член 26 и член 30 од Законот за државната статистика („Службен 
весник на Република Македонија" бр. 54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 

42/14, 192/15, 27/16, 83/18 и 220/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр.31/20) и Програмата за 

статистички истражувања за периодот 2023-2027 година („Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр.29/23).



3.2.4.

1

2

4.

4.1

4.1.1  Кат на кој се наоѓа станот

1

2

3

4

4.1.2

4.1.3

4.1.4 Во станот постои Електрична инсталација   ............................................................................................................. 1

Водоводна инсталација   ............................................................................................................. 2

Инсталација на парно   ............................................................................................................. 3

5. ТОПЛОТНА ИЗОЛАЦИЈА

5.1.      Видови топлотна изолација и прозорци

5.1.1.

1

2 5.1.3

3 5.1.3

5.1.2.

1 2 3 4

1

2

3

4

5.1.3.

5.1.4.  Година на последното вградување прозорци.........................................................................................

една

една

Застаклување

3

една

две

две

една

2

две

Вкупен број на соби во станот……………………………………………………………………………………………............................…………..

Дали во станот постои  

изолација

Не    ...............................................................................................………..............................
Не знае    ..............................................................………......................................................

Стаклена/ 

камена 

волна

3

1

cm

година на

поставување

Р
ед

ен
 б

р
о

ј

Тип на 

прозорци
Рамки

Таван

cmcmcm

Поткровје..............................................................................................................................
Мезанин  (меѓукат)..............................................……………....................................................…….

Да   ......................................................................................………........................................

Тип на прозорците 

според материјалот на 

изработка, бројот на 

рамките и 

застаклувањето (ако 

постојат повеќе типови, 

означете го со "х" 

претежниот тип) 

Покрив

Р
ед

ен
 б

р
о

ј

Видови изолација

Под

ба

еднослојно

2

две

Изолацијата е изведена 

на/со:

4

дрвени

ПВЦ

алуминиумски

друго 
(наведи)

1

Приземје...............................................................................................................................

Општи карактеристики

Дали на истата адреса на живеалиштето има земјоделско стопанство или се врши друга економска активност? 

Да   ........................................................................................................................ 

КАРАКТЕРИСТИКИ НА СТАНОТ

Не    ..............................................................................................…......................

Сутерен или подрум....................................................……………..................……...................

Внеси кат .......................................................…………..................................….................

Стиропор Тервол

(Mожни се повеќе 

одговори, да се стави   

„х“ секаде каде што се 

присутни наведените 

видови во нумеричките 

колони, во колоната cm 

да се стави дебелината 

на изолацијата во 

сантиметри)

трислојнодвослојно

м2

Друго 

(наведи) 

____________

а

Површина на станот ……………………………………………………………………………………………………………...........................………….

Надворешни ѕидови

______________



6. ПОДАТОЦИ ЗА ГРЕЕЊЕ, ЛАДЕЊЕ НА ПРОСТОРИИТЕ И ЗАГРЕВАЊЕ ВОДА , ВО ТЕКОТ НА 2024 ГОДИНА

6.1. Основни карактеристики на загреваната површина и употребената енергија за греење 

6.1.1. м2

6.1.2. во °C

6.1.3. Вкупнo потрошена енергија во домаќинството

б 3 4

1. kWh

2. m3

3. m3

4. тон

5. тон

6. тон

7. тон

8. кг

9 nm3

10 литар

11 kWh

Р
ед

ен
 б

р
о

ј

Брикети од лигнит

Течен нафтен гас/плин

Природен гас

Нафта за ложење

Процена на вкупната површинакоја ја загрева домаќинството во живеалиштето

1 2

Просечна температура во просториите кои се греат

Дрвени отпадоци 

Пелети/Брикети од дрво

Ед
и

н
и

ц
а

Вкупно количество

Вредност за  

потрошената енергија  

(во денари со вклучен 

ДДВ)

Топлинска енергија од јавна 

котларница

Огревно дрво

Дрво од овошни насади или друг 

вид растителни отпадоци

1 тон = 1000 кг  (Горивата потрошени во возилата на домаќинството се исклучуваат)

Енергенти
Загревана 

површина  

(во м2) 

а

Јаглен

Просечно 

време на 

греење во 

текот на 

годината

  (во месеци)

Електрична енергија (преземена од 

дистрибутивната мрежа)



Основно Дополни-
телно

Број на 

уреди

Вкупна 

моќност на 

сите уреди 

во групата

Вкупно 

загревана 

површина 

по вид на 

уред

 (во м2)

Просечно 

време на 

греење во 

текот на 

годината 

(во месеци)

 Просечно 

време на 

греење/ 

догревање во 

текот на 

денот

 (во часови)

Уреди за 

ладење

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

2.

3.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

6.2.2. Потекло на дрвната маса искористена за различни енергетски цели во тековната година

1. 

2. 

6.2.3. m3

6.2.4. 1. Даб

2. Бука

3. Друг вид (наведете кој)_______________

Вид дрво најмногу употребувано како огревно

Електрични панели

Електрични греалки

Подно електрично греење

Комбинирано со соларни колектори 

Друг вид 

(наведи)____________________

Клима-уреди (сплит-системи) 

Централна климатизација

Печка (цврсти или течни горива)

Електрични печки  (термопечки)

Самостојна  инсталација на котел во 

живеалиштето

Клима-уреди (инвертери) 

То
п

л
и

н
ск

и
 п

ум
п

и
  

ОПИС

6.2. Видови греење користени во живеалиштето и основни карактеристики

6.2.1. Вид греење и ладење
(Обележете ги со „X“ сите видови греење користeни во Вашето живеалиште во текот на 2024 година, во соодветните колони 

(Основно и Дополнително)

(Во колоната 8 (Уреди за ладење),  обележете ги со „X“ уредите користени за ладење во текот на 2024 година)

Во категориите за топлински пумпи не треба да се земаат предвид клима-уредите (иако технички претставуваат топлински 

пумпи). Податоците за клима-уредите се внесуваат во соодветните редови посветени за нив.

Маркирано/регистрирано огревно дрво набавено од трговци/складишта или од шуми во приватна или лична сопственост

Немаркирано (нерегистрирано) огревно дрво од различно потекло

Р
ед

ен
 б

р
о

ј

а

Централно парно греење од јавна 

топлификација

4

5. вода-вода (што користат

површинска вода)

Заедничка котларница во 

индивидуална станбена или 

колективна станбена зграда

1. воздух-воздух

2. воздух-вода

3. земја-вода

4. вода-вода (што користат

подземна вода)

Проценето потрошено количество дрвна маса  за други цели (зимница, варење ракија и сл.) 



6.3. Уреди за греење вода

1 2 3 4

1.

2.

3.

4.

5.

6.

2. Не 6.5.

6.4. Соларна топлинска енергија

6.4.1. Дали имате инсталирано соларни колектори 
1. Да

6.4.2. Карактеристики на соларните колектори

м21. Инсталирана површина

2. Старост година

6.4.3.  Колекторот се искористува за:

6.4.4. Дали користите дополнително електрична енергија за догревање на соларниот колектор

1. Да 2. Не

6.4.5. Дали имате искористено субвенции при купување на соларниот колектор

1. Да 2. Не

6.5.    Соларни фотонапонски панели за производство на електрична енергија

6.5.1. Дали имате инсталирано фотоволтаичен систем за производство на електрична енергија

1. Да                                           2. Не 6.6.
6.5.2. Карактеристики на соларните фотонапонски панели

година

KW

1. 

2. 

3.
KW

KW

KW
6.5.3. Дали имате инсталирано батерии (систем за складирање енергија) поврзани со соларните панели?

1. Да

2. Не

3.

6.5.4. Дали имате искористено субвенции при купување на фотонапнските панели

2. Не

3.б) предадена на дистрибутивната мрежа

Вкупна 

инсталира-
на моќност 

(во вати)

Старост на 

уредите 

(во години)

Во план е инсталација

1. Загревање санитарна вода

2. Загревање на простории во комбинација со друг систем за греење (на пример: котел, дрва, гас, топлинска пумпа итн.)

Р
ед

ен
 б

р
о

ј

ОПИС

Електрични бојлери комбинирани на соларна енергија

Година на инсталирање

Инсталирана моќност

Вкупно произведена електрична енергија (3= 3а+3б)

3.а) потрошена за сопствени потреби

Вкупен 

волумен 

(во литри)

Електрични бојлери во кујна

Друг вид (наведи)___________________________________________

Проточни електрични бојлери

Електрични бојлери со инсталација од парното греење

Електрични бојлери

а

Број на 

уреди

1. Да

6.6. Уреди за готвење

1 2

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7

ОПИС
Број на 

уреди

Старост  на 

уредите 

(во години)

Класа на енергетска 
ефикасност     

(можни одговори: A, А+, 

А++, B, C, D, E, F, G, X) 

 Друг вид (наведи)  ______________________________

3

Електрични шпорети со рерна и рингли/фурна и плотна

Комбинирани шпорети на плин и електрична енергија

Микробранови печки

Шпорети (печки) само на плин

Шпорети (печки) на дрва

Шпорети (печки) на нафта за ложење

аР
ед

ен
 б

р
о

ј



7. ВИДОВИ ЕЛЕКТРИЧНИ СВЕТИЛКИ, ЕЛЕКТРИЧНИ АПАРАТИ И ЕЛЕКТРОНСКИ УРЕДИ  УПОТРЕБУВАНИ ВО ТЕКОТ НА 2024 ГОДИНА

7.1.Видови електрични светилки

ОПИС

а

1. Светилки со вжарено влакно

2. Халогени светилки

3.
Флуоресцентни (т.н. штедливи) 

светилки
4. Лед-светилки

5.
 Друг вид светилки, 

(наведи) _____________________

7.2. Фрижидери

а 1

1.  Фрижидери (една врата)

2.  Комбинирани фрижидери (2 врати)

3.  Длабоко замрзнување

7.3. Машини за перење и сушење

а 1

1.  Машини за перење алишта

2.
 Комбинирани машини за перење и зa
сушење алишта

3.  Машини за сушење алишта

4.  Машини за миење садови

Р
ед

ен
 б

р
о

ј

ОПИС

43

Просечно време  на 

работа на уредите во 

текот на неделата 

(во часови)

Старост 

на уредите 

(во години)

Број на 

уреди

2

4

Класа на енергетска 

ефикасност      

(можни одговори: A, А+, 

А++, B, C, D, E, F, G, X; 

непозната класа)

Старост на уредите  

(во години)

Класа на енергетска 

ефикасност      

(можни одговори: A, А

+, А++, B, C, D, E, F, G, 

X; непозната класа)

3

Вкупна моќност 

(во вати)

2Р
ед

ен
бр

ој

Висина на 

уредите

 (во cm)
ОПИС

Р
ед

ен
 б

р
о

ј

Вкупен број 

1

Број на 

уреди

2

6.6.1. Колку често готвите во текот на една недела просечно?
(Обележете  со „X“ во соодветното поле)

1 Секој ден (7 дена)

2 4–6 дена неделно

3 1–3 дена неделно

4 Ретко/по потреба

5 Никогаш



а 1
1. Правосмукалка

2. Прочистувач на воздухот/озонер

3. Телевизор

4. Персонален компјутер (десктоп)

5. Преносен компјутер (лаптоп)

6. Печатач

7
Неспоменати електронски уреди 
(наведи)__________________

8. ЕЛЕКТРИЧНИ АВТОМОБИЛИ

8.1. Дали имате електрично возило? 2. Не 9

8.2. Дали електричното возило го полните во домашни услови?

1. Да

2. Не

9. ЕНЕРГЕТСКА СИРОМАШТИЈА

9.1.

1. Секогаш
2. Понекогаш
3. Ретко
4. Никогаш

10. ПРАШАЊА ЗА АНКЕТАРОТ
10.1. Потребно време за пополнување на анкетата
10.2. Телефонски број на анкетираното лице

/__ __ __/ минути
__ __ __, __ __ __ __ __ __ ,

Потпис на лицето што ги дало податоците

_______________________________________ _______________________________

_______________________________

Дали вашето домаќинство има финансиски потешкотии да ги плаќа месечните сметки за електрична енергија и да 

набави енергенти за загревање на домот (дрва, пелети, нафта, гас, итн.)?

Име и презиме на анкетарот

ПОТПИС

Место__________________________ датум ________________________2025 година

2

Ре
де

н 
бр

ој
Старост 

на уредите
 (во години)

7.4. Останати уреди во домаќинството

Вкупна инсталирана 
моќност
(во вати)

ОПИС

3

Број на 
уреди

1. Да




